
令和 2年 10月 7日 

保護者各位 

                                               香川大学教育学部附属高松中学校 

                                               校 長   佐 藤 明 宏 

 

令和２年度附中際（体育祭）のご案内 

 

 秋晴の香りがさわやかな日々となりました。保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上

げます。 

 さて，令和２年度第７３回体育祭を例年より縮小し，下記のとおり開催いたします。生徒は主体

的に企画・運営に取り組み，練習や準備に力を注いでいるところです。ご多用中のことと存じます

が，万障お繰り合わせの上ご観覧賜りますようご案内申し上げます。なお，新型コロナウィルス感

染拡大予防の対応をお願いいたします。また，今後の本県の感染状況によって，開催を変更するこ

ともご了承ください。 

 

                                      記 

 

１ 日  時  令和２年１１月１日（日）9:00～12:00（受付 8:30～） 

 

２ 場  所  本校運動場 

 

３ 備  考 

(1) 新型コロナウィルス感染拡大予防のため，入場制限を行います。生徒１名につき保護者１名

までとします。附中祭の数日前に生徒に１枚の入場券（体育祭用）を配付します。当日は正門

のみ開門し，玄関で受付した方のみ運動場へ入れるようになります。受付の際にネームプレー

トをお渡ししますので，ネームプレートのない方の観覧はできません。観覧の際は，マスクを

着用し，間隔を開けてご観覧ください。また，生徒席に近づくことはないようにしてください。 

(2) 雨天の場合は，中止します。生徒は午前中３時間授業の準備をして登校してください。実施・

順延の決定を，当日午前 6:30 までに判断し，順延の場合のみ各家庭にメール連絡および本校

ホームページにてお知らせをいたします。 

   本校ホームページ https://www.tch.ed.kagawa-u.ac.jp/ 

(3) 当日は，保護者用の駐車場は準備しておりません。テニスコート向かい側の舗装していない駐

車場は送迎用のみの利用になります。路上駐車は近隣の交通の妨げになりますので，なさらない

ようお願いいたします。公共の交通機関やタクシー等を利用してご来校ください。なお，当

日に保護者用附属高松中学校行き急行バス（8:00，高松駅発２便瓦町経由）と保護者用帰りの

便（体育祭の終了にあわせて，12:10 頃学校正門前発２便）を臨時便として増発することにな

りましたので，ご利用ください。(行き，帰り一方だけの利用もできます。） 

(4) 自転車の方は，正門から入って下図の   部分に駐輪場を用意いたしますのでご利

用ください。バイクの方は，正門から入って南奥にある本来の自転車置き場に駐車くださ

い。また，琴電路線バス（定期バス）鹿角日生ニュータウン線の時刻表を併せて示してあ

りますので，ご活用ください。なお，ペットをつれてのご来場はご遠慮願います。 

 

 



 

駐輪場見取り図   急行バス臨時便 

 

 

 

 

鹿角･日生ニュータウン線 

【下り】  【上り】 

高松駅 鹿 角  鹿 角 高松駅 

7:23 7:56  10:15 10:41 

8:03 8:36  11:06 11:32 

9:08 9:38  11:40 12:06 

9:37 10:07  12:36 13:02 

10:37 11:07  13:10 13:36 

11:07 11:37  13:56 14:22 

正門 

体
育
館 

校舎 

の部分をご利用下さい 

植込み 

植込み 

植込み 

バ
イ
ク
→ 

【上り】 

高松駅発 附属高松中学校行き 

8:00 

高松駅発 

２便予定 

 

【下り】 

附属高松中学校発 高松駅行き 

12:10頃（体育祭終了後） 

附中正門前発 

２便予定 

 


